
22-6-2018Onttrekkingsverbod 2018 stroomgebied Vlootbeek WL-zuidOnttrekkingsverbod 2018 stroomgebied Vlootbeek WL-zuid 

1/1 2018-D153421 
zaaknr. 2018-Z14503 

doc.nr. 2018-D153421 

 

 

Instellen onttrekkingsverbod juli 2018 stroomgebied Vlootbeek 
 

Overwegende dat: 

 in de fasering, zoals opgenomen in het “Calamiteitenbestrijdingsplan Droogte”, een 
onttrekkingsverbod wordt ingesteld voor de Vlootbeek en de bijbehorende zijbeken wanneer de 
afvoer van de Vlootbeek lager is dan de basisafvoer (= 50 liter per seconde) en de 
weersvooruitzichten geen spoedige verbetering van de situatie plausibel maakt; 

 op dit moment bij de Vlootbeek de afvoer lager is dan de basisafvoer van 50 liter per seconde en 
de weersvooruitzichten geen spoedige verbetering van de situatie plausibel maken. 

 
Gelet op het bepaalde in artikel 4.3 van de Keur van Waterschap Roer en Overmaas 2017 en de 
beleidsregel “instellen onttrekkingsverbod uit oppervlaktewater stroomgebied Vlootbeek” voor 
regio Zuid (= beheersgebied van voormalig Waterschap Roer en Overmaas). 
 
BESLUIT: 

 
I. Met ingang van 3 juli 2018, 12.00 uur in te stellen een onttrekkingsverbod voor het onttrekken 

aan oppervlaktewaterlichamen behorende tot het stroomgebied van de Vlootbeek. Dit verbod 
geldt voor het, met behulp van welke werken dan ook, onttrekken van water aan de bij het 
waterschap in beheer zijnde oppervlaktewateren in het stroomgebied van de Vlootbeek.  
Tot het stroomgebied van de Vlootbeek behoren onder andere de Vlootbeek, de Putbeek en  
de Pepinusbeek en hun zijbeken in de gemeenten Echt-Susteren, Roerdalen en Maasgouw. 

 
II. Het verbod geldt niet voor onttrekking ten behoeve van veedrenking door middel van een 

weidepomp, mits niet automatisch aangedreven. 
 
III. Het onttrekkingsverbod geldt tot uiterlijk 1 oktober 2018. 
 
IV. Ontheffingsmogelijkheden 

1. Er kan een tijdelijke, kortdurende, eenmalige ontheffing van het verbod worden 
aangevraagd als de nut en noodzaak van de onttrekking in voldoende mate wordt 
aangetoond en de onttrekking op efficiënte wijze plaatsvindt. 

2. Van het bovenstaande voorschrift kan enkel worden afgeweken in geval van zeer urgente, 
niet voorzienbare omstandigheden of dreigende gevaar. 

 
Aldus bekrachtigd door het dagelijks bestuur op 3 juli 2018. 
 

De wnd. secretaris-directeur, De dijkgraaf, 

 

w.g. 

 

w.g. 

ir. E.J.M. Keulers MMO drs. ing. P.F.C.W. van der Broeck 
 

 
 


